
COMUNE DI CASTELRAIMONDO (MC)

COPIA DI DELIBERAZIONE
DELLA

GIUNTA MUNICIPALE

----------------------------------------------------------------------

DELIBERAZIONE  NUMERO  93 DEL  08-07-20

----------------------------------------------------------------------
OGGETTO:

DIVERSO  UTILIZZO  DEL  PRESTITO  RESIDUO CONCESSO
DALLA  CASSA  DEPOSITI  E  PRESTITI IN DATA 27/12/
2010  PER  I  LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA
DELLE  SCUOLE    PER ADEGUAMENTO ALLE PRESCRIZIONI
DEI VVFF

----------------------------------------------------------------------
L'anno  duemilaventi il giorno  otto del mese
di luglio alle ore 18:45, nella Residenza Municipale in seguito a
convocazione, disposta nei modi di legge, si è riunita la Giunta
Municipale nelle persone dei signori:

======================================================================

MARINELLI RENZO SINDACO P
GREGORI ESPERIA VICE SINDACO A
LEONELLI PATRIZIO ASSESSORE P
PUPILLI ROBERTO ASSESSORE P
TORREGIANI ELISABETTA ASSESSORE P

======================================================================

Assegnati n.  5  In carica n.  5 Presenti n.   4  Assenti n.   1

Assiste in qualità di segretario verbalizzante il Segretario
Sig. BISELLO DR.SSA ROBERTA
Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza il
Sig. MARINELLI RENZO nella sua qualità di SINDACO ed invita la Giunta
Municipale alla discussione dell'oggetto su riferito.

DELIBERA DI GIUNTA n. 93 del 08-07-2020  -  pag. 1  -  COMUNE DI
CASTELRAIMONDO



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO LL.PP. ED URBANISTICA

Premesso che:
con Deliberazione della Giunta Municipale n. 118 del-
01/07/2010, ravvisata la necessità di adeguare le
strutture del Complesso Scolastico alla normativa di
prevenzione incendi, è stato approvato il progetto di
“MANUTENZIONE STRAORDINARIA DELLE SCUOLE PER ADEGUAMENTO
PRESCRIZIONI VVFF”;
per l’esecuzione delle suddette opere è stato richiesto un-
prestito di € 80.000,00 presso la cassa depositi e
prestiti concesso in data 27/12/2010 con n. 4544210/00;
i succitati lavori sono stati regolarmente eseguiti ed-
ultimati;
è stata accertata una economia sui lavori in parola in-
conseguenza del ribasso d’asta e della minore spesa delle
opere eseguite;

CONSIDERATA l’esigenza dell’Amministrazione comunale di

provvedere ad adeguare, ai fini della prevenzione incendi,

tutti gli edifici scolastici;

VISTO il progetto esecutivo per l'intervento di “ADEGUAMENTO

AI FINI DELLA PREVENZIONE INCENDI DELL’ASILO NIDO F.

BARTOLINI”, predisposto dall’Ing. Matteo Calafiore, approvato

con Deliberazione della Giunta Municipale n. 34 del

04/03/2020;

VISTA la sez. 12), cap.1, parte III della Circolare CDP n 1280

del 27 giugno 2013, nella quale si legge che “La CDP può

autorizzare l’Ente ad utilizzare la quota del prestito non

erogata per realizzare un investimento, di importo non

inferiore a cinquemila euro, diverso da quello per cui il

prestito stesso era stato originariamente concesso, […]in

conseguenza del minor costo dell’investimento finanziato,

derivante da un ribasso d’asta nell’aggiudicazione dei lavori”

DATO ATTO che l’importo che ancora risulta da erogare è pari

ad € 28.961,46 sulla cifra concessa di € 80.000,00;

VISTO il Quadro Tecnico Economico del progetto esecutivo di

cui all’oggetto, che prevede un importo totale di € 28.000,00

DELIBERA DI GIUNTA n. 93 del 08-07-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI
CASTELRAIMONDO



PRESO ATTO dell’attestazione del Responsabile del Servizio

LL.PP. ed Urbanistica circa il conseguimento dell’economia di

cui sopra;

CONSIDERATO che al fine di ottenere l’autorizzazione da parte

della CDP al diverso utilizzo dei fondi residui del prestito

in oggetto, è necessario che l’organo comunale competente

approvi in via preliminare il differente impiego;

P R O P O N E

Di richiamare le premesse quale parte integrante e1)

sostanziale della presente proposta.

Di dare atto che l’approvazione del diverso utilizzo dei2)

fondi residui del prestito n. 4544210/00 da parte dalla

Giunta Comunale costituisce atto propedeutico alla stessa

autorizzazione da parte della CDP;

Di approvare il diverso utilizzo del prestito residuo3)

concesso dalla cassa depositi e prestiti in data

27/12/2010 per i lavori di “MANUTENZIONE STRAORDINARIA

DELLE SCUOLE PER ADEGUAMENTO ALLE PRESCRIZIONI DEI VVFF”

al fine di finanziare il progetto di “ADEGUAMENTO AI FINI

DELLA PREVENZIONE INCENDI DELL’ASILO NIDO F. BARTOLINI”.

Di dare atto che il Responsabile del Procedimento del4)

progetto di “MANUTENZIONE STRAORDINARIA DELLE SCUOLE PER

ADEGUAMENTO ALLE PRESCRIZIONI DEI VVFF” è l’ing. Gian

Mario Brancaleoni, mentre per il progetto di “ADEGUAMENTO

AI FINI DELLA PREVENZIONE INCENDI DELL’ASILO NIDO F.

BARTOLINI” è l’Arch. Cesare Bigiaretti;

6) Di dichiarare, stante l'urgenza, con separata e palese5)

votazione il presente atto IMMEDIATAMENTE ESEGUIBILE ai

sensi dell'art. 134 comma 4 del D.LGS 267 del 18.8.2000.

E S P R I M E

sotto la propria responsabilità:

- parere favorevole per quanto concerne la regolarità tecnica

ai sensi dell'art. 49 del D. Lgs, 267/2000, e successive

modificazioni ed integrazioni.

DELIBERA DI GIUNTA n. 93 del 08-07-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI
CASTELRAIMONDO



Castelraimondo, li 01/07/2020

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE

Arch. Cesare Bigiaretti

 LA GIUNTA MUNICIPALE

Vista  e  qui  richiamata  integralmente  nei  contenuti,  la
proposta di deliberazione del Responsabile del Servizio  LL.PP.
e Urbanistica dell'Ente;
Ritenuta la stessa meritevole di approvazione;
Preso atto del parere favorevole espresso, ai sensi dell'art. 49
del  D.Lgs. 267/00,  sulla  citata  proposta dal Responsabile
del Servizio LL.PP. dell'Ente, per quanto  riguarda  la
regolarità tecnica;
All'unanimità dei voti  favorevoli espressi dai presenti per
alzata di mano,

D E L I B E R A

1)   Di richiamare le premesse quale parte integrante e
sostanziale     della presente proposta.

2) Di dare atto che l’approvazione del diverso utilizzo dei
fondi residui del prestito n. 4544210/00 da parte dalla Giunta
Comunale costituisce atto propedeutico alla stessa
autorizzazione da parte della CDP;

3) Di approvare il diverso utilizzo del prestito residuo
concesso dalla cassa depositi e prestiti in data 27/12/2010 per
i lavori di “MANUTENZIONE STRAORDINARIA DELLE SCUOLE PER
ADEGUAMENTO ALLE PRESCRIZIONI DEI VVFF” al fine di finanziare il
progetto di “ADEGUAMENTO AI FINI DELLA PREVENZIONE INCENDI
DELL’ASILO NIDO F. BARTOLINI”.

4) Di dare atto che il Responsabile del Procedimento del
progetto di “MANUTENZIONE STRAORDINARIA DELLE SCUOLE PER
ADEGUAMENTO ALLE PRESCRIZIONI DEI VVFF” è l’ing. Gian Mario
Brancaleoni, mentre per il progetto di “ADEGUAMENTO AI FINI
DELLA PREVENZIONE INCENDI DELL’ASILO NIDO F. BARTOLINI” è
l’Arch. Cesare Bigiaretti;

5) Di dichiarare, stante l'urgenza, con separata e palese
votazione il presente atto IMMEDIATAMENTE ESEGUIBILE ai sensi
dell'art. 134 comma 4 del D.LGS 267 del 18.8.2000.

DELIBERA DI GIUNTA n. 93 del 08-07-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI
CASTELRAIMONDO



Il presente verbale viene così sottoscritto:
IL SINDACO                          IL SEGRETARIO

F.to MARINELLI RENZO   F.to BISELLO DR.SSA ROBERTA
----------------------------------------------------------------------
E' copia conforme all'originale.
Li, 09-07-20                                    Il Resp.Serv. AA.GG.

GALLITRI DR. DIEGO
----------------------------------------------------------------------

ATTESTATO DI INIZIO PUBBLICAZIONE - EVENTUALE INVIO C.R.C. Si
attesta che copia della presente deliberazione viene:
[]  pubblicata all'Albo Pretorio di questo Comune per quindici giorni

consecutivi a partire dalla data odierna;
[] inviata a C.R.C. essendo soggetta al controllo  preventivo di le-

gittimità , ai sensi dell'art.126 c. 1̂ del D.Lgs.267/2000.

Li  09-07-20             Prot. N.             Il Segretario
Il Responsabile pubblicazione         f.to  BISELLO DR.SSA ROBERTA

f.to  GALLITRI DR. DIEGO
----------------------------------------------------------------------

ESECUTIVITA'
La presente deliberazione, non soggetta al controllo preventivo di

legittimità , é divenuta esecutiva
[] in data             perché dichiarata immediatamente eseguibile

(art.134 comma 4̂ D.Lgs. 267/2000)
[] in data             decorsi 10 giorni dalla pubblicazione

Il Responsabile pubblic.
f.to GALLITRI DR. DIEGO

----------------------------------------------------------------------
EVENTUALE RICHIESTA DI CONTROLLO

La presente deliberazione viene inviata al controllo essendone
pervenuta richiesta, ai sensi dell'art. 127, del D.Lgs. 267/2000.
( ) art. 127 c. 1̂ del D.Lgs. 267/2000;
( ) art. 127 c. 3̂ del D.Lgs. 267/2000;
Li,                                           Il Segretario

BISELLO DR.SSA ROBERTA
----------------------------------------------------------------------

ESITO CONTROLLO ED ESECUTIVITA'
La presente deliberazione é divenuta esecutiva:

[] in data          per la decorrenza dei termini di cui all'art. 134,
comma 3̂, del D.Lgs. 267/2000;

[] in data          non essendo stati riscontrati vizi di legittimità
dal C.R.C., prot. n.       ;

[] in data          per la decorrenza dei termini di cui all'art. 134,
comma 1̂, del D.Lgs. 267/2000;

[] in data          perché confermata dal Consiglio,con atto n.      .
ai sensi dell'art. 127 c. 2̂ del D.Lgs. 267/2000.

Li                                            Il Responsabile pubblic.
f.to GALLITRI DR. DIEGO

----------------------------------------------------------------------
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che copia della presente deliberazione é stata
pubblicata all'Albo Pretorio dal 09-07-20 al 24-07-20 e che nessun
reclamo é stato presentato contro la medesima.
Li,                                   Il Responsabile pubblic.

F.to GALLITRI DR. DIEGO

DELIBERA DI GIUNTA n. 93 del 08-07-2020  -  pag. 5  -  COMUNE DI
CASTELRAIMONDO


